
1 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 1日(月) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

パーカーハウス

パーカーハウス 50.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

グリルチキン

若鶏もも 皮つき 50.00 鶏肉 鶏肉

白ワイン 1.80 ゼラチン ゼラチン

黒こしょう 0.02

こいくちしょうゆ 0.80 × × 小麦,大豆

食塩 0.20

上白糖(1kg） 0.20

おろしにんにく　 0.30

新たまねぎとｷｬﾍﾞﾂのマリネ

キャベツ 30.00

たまねぎ 15.00

ピーマン 2.00

黄ピーマン 4.00

赤ピーマン 4.00

レモン果汁 0.50

マリネドレッシング 5.00 × りんご 大豆,りんご

上白糖(1kg） 0.80

ふり塩.1kg 0.15

コーンシチュー

鶏むね肉　小間 15.00 鶏肉 鶏肉

白ワイン 1.00 ゼラチン ゼラチン

ショルダーベーコン 5.00 × × 豚肉 乳,大豆,豚肉

じゃがいも 30.00

たまねぎ 30.00

にんじん 10.00

ホールコーン 10.00

生クリーム 2.00 × 乳

普通牛乳 20.00 × 乳

コーンクリームスープ 粉末 6.00 × × 鶏肉 小麦,乳,鶏肉

ホワイトルウ　 6.00 × × × 牛肉,豚肉 小麦,乳,牛肉,大豆,豚肉

粗塩 0.20

白こしょう 0.02

米サラダ油 0.50



2 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 2日(火) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.60 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

上州しゅうまい

上州しゅうまい 36.00 × × 豚肉,鶏肉,ごま 小麦,大豆,豚肉,鶏肉,ごま

中華和え

ハム ロース 5.00 × × 豚肉 乳,豚肉,大豆

キャベツ 35.00

きゅうり 20.00

ふり塩.1kg 0.10

にんじん 5.00

しょうゆ1.8 2.70 × × 小麦,大豆

上白糖(1kg） 1.50

穀物酢 2.50

ごま油 0.60 ごま ごま

麻婆豆腐

木綿豆腐 65.00 × 大豆

豚ひき肉 25.00 豚肉 豚肉

清酒 1.00

おろしにんにく　 0.35

しょうが 0.55

豆板醤　 0.30 × 大豆

根深ねぎ 12.00

米サラダ油 1.00

にら 5.50

ほししいたけ 1.00

たけのこ水煮 8.00

鶏がらスープ丸鶏パウダー 0.50 鶏肉 鶏肉

轟みそ 2.00 × 大豆

豆みそ 1.30 × 大豆

上白糖(1kg） 2.00

こいくちしょうゆ 3.70 × × 小麦,大豆

片栗粉 1.50

ごま油 0.80 ごま ごま

水 30.00



3 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 3日(水) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.60 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

魚ののり塩フライ

まあじ磯辺フライ 40.00 × × 小麦,大豆

なたね油 4.00

新じゃがのしょうが煮

豚もも肉（こま） 20.00 豚肉 豚肉

清酒 1.00

じゃがいも 50.00

にんじん 15.00

たまねぎ 30.00

生揚げ 20.00 × 大豆

いんげん 6.00

有機しらたき 9.00

しょうが 1.50

三温糖 2.50

こいくちしょうゆ 6.00 × × 小麦,大豆

本みりん　 2.00

米サラダ油 0.60

水 25.00

小松菜とキャベツのごまマヨ和え

こまつな 20.00

キャベツ 25.00
スクール糸かまぼこ（ほぐし）　 5.00

ホールコーン 5.00

ノンエッグマヨ 5.00 × 大豆

上白糖(1kg） 0.80

こいくちしょうゆ 1.00 × × 小麦,大豆

粗塩 0.20

すりごま 2.00 ごま ごま



4 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 4日(木) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

パックうどん

ゆでうどん 200.00 × 小麦

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

かき揚げ

かき揚げ 50.00 × × いか 小麦,いか,大豆

小松菜のおかか和え

こまつな 20.00

もやし 20.00

にんじん 6.00

かつお節 0.80

しょうゆ1.8 1.60 × × 小麦,大豆

ごま味うどんの汁

豚もも肉（こま） 20.00 豚肉 豚肉

たまねぎ 20.00

にんじん 5.00

さつま揚げ　 10.00

油揚げ 5.00 × 大豆

ほししいたけ 1.00

すりごま 1.00 ごま ごま

ごま油 0.60 ごま ごま

こいくちしょうゆ 9.00 × × 小麦,大豆

本みりん　 2.00

煮干しだし 1.50

水 130.00



5 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 5日(金) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

麦ごはん

精白米 60.00

米粒麦 6.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.50 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

夏野菜カレー

なす 15.00

米サラダ油 1.00

かぼちゃ 15.00

ズッキーニ 10.00

えだまめ 5.00 × 大豆

ホールコーン 5.00

ダイストマト 12.00

豚もも肉（こま） 30.00 豚肉 豚肉

たまねぎ 30.00

にんじん 10.00

おろしにんにく　 0.30

しょうが 0.30

米サラダ油 1.00

アップルソース 5.00 りんご りんご

スパイシーカレー　 6.00 × × × 豚肉,牛肉,りんご 小麦,乳,大豆,豚肉,牛肉,りんご

バーモントカレー　 10.00 × × × 豚肉,りんご,バナナ 小麦,乳,大豆,豚肉,りんご,バナナ

脱脂粉乳 3.20 × 乳

水 6.40

カレー粉　 0.03

オールスパイス 0.10

水 80.00

マカロニポテトサラダ

じゃがいも 35.00

きゅうり 8.00

マカロニ　カール 3.00 × 小麦

にんじん 5.00

ツナ水煮 5.00

ノンエッグマヨ 7.00 × 大豆

ふり塩.1kg 0.30

白こしょう 0.03

こだますいか

すいか 104.00



6 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 8日(月) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ツイストロール

ツイストロール 50.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

アンサンブルエッグ・ケチャップ

アンサンブルエッグ 50.00 × × 豚肉 卵,豚肉,乳

トマトケチャップ　 4.00

コールスローサラダ

キャベツ 35.00

きゅうり 10.00

にんじん 6.00

ホールコーン 8.00

米酢 1.80

米サラダ油 1.20

粗塩 0.40

上白糖(1kg） 0.25

白こしょう 0.02

肉団子と野菜のトマト煮

じゃがいも 15.00

いんげんまめ 5.00

ﾐｰﾄﾎﾞｰﾙ 40.00 × 鶏肉,豚肉 大豆,鶏肉,豚肉

白こしょう 0.02

にんにく　 0.50

オリーブ油 1.00

たまねぎ 40.00

さきしめじ 10.00

トマトケチャップ　 8.00

ダイストマト 30.00

コンソメゴールド 0.90 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

粗塩 0.30

三温糖 0.20

赤ワイン 2.00 ゼラチン ゼラチン

バジル 0.05

水 10.00



7 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月 9日(火) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

とうふハンバーグてりやきソース

国産大豆の豆腐ハンバーグ 60.00 × 鶏肉,豚肉 大豆,鶏肉,豚肉

清酒 2.00

こいくちしょうゆ 3.00 × × 小麦,大豆

三温糖 2.00

本みりん　 1.00

片栗粉 0.50

水 4.00

のり酢和え

こまつな 10.00

キャベツ 20.00

もやし 20.00

にんじん 4.00

焼きのり 0.50

しょうゆ1.8 2.50 × × 小麦,大豆

ごま油 1.00 ごま ごま

穀物酢 0.30

キャベツと生揚げの炒め味噌汁

キャベツ 30.00

生揚げ 40.00 × 大豆

にんじん 10.00

淡色辛みそ 3.50 × 大豆

轟みそ 3.50 × 大豆

厚けずり（だしパック） 2.00 さば さば

米サラダ油 0.80

水 100.00



8 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月10日(水) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

いわし梅煮

いわし梅煮 50.00 × × 小麦,大豆

切干大根の含め煮

油揚げ 6.00 × 大豆

切干しだいこん 10.00

にんじん 8.00

清酒 0.90

三温糖 1.80

本みりん　 0.90

こいくちしょうゆ 3.00 × × 小麦,大豆

米サラダ油 1.00

水 40.00

豚汁

じゃがいも 13.50

ごぼう 6.30

根深ねぎ 7.20

しいたけ 2.00

にんじん 7.20

だいこん 10.80

角薄切りこんにゃく 5.40

木綿豆腐 21.60 × 大豆

豚もも肉（こま） 11.00 豚肉 豚肉

淡色辛みそ 3.30 × 大豆

赤色辛みそ 3.00 × 大豆

厚けずり（だしパック） 1.80 さば さば

水 72.00

米サラダ油 0.50

群馬県産梅ｾﾞﾘｰ

群馬県産梅ｾﾞﾘｰ 30.00



9 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月11日(木) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ミルクパン

ミルクパン 30.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

スパゲッティミートソース

スパゲティ・ハーフ　 40.00 × 小麦

ゆで塩 1.00

豚ひき肉 30.00 豚肉 豚肉

赤ワイン 1.50 ゼラチン ゼラチン

白こしょう 0.02

おろしにんにく　 0.30

たまねぎ 50.00

にんじん 6.00

ピーマン 6.00

マッシュルーム 5.50

国産だいず 2.00 × 大豆

ダイストマト 33.00

トマトピューレー 20.00

トマトケチャップ　 15.00

トマトソース 6.00 × 大豆

ウスターソース　 1.50

三温糖 1.20

白こしょう 0.02

粗塩 0.30

オリーブ油 1.00

薄力粉 1.50 × 小麦

水 11.00

グリーンサラダ

キャベツ 30.00

きゅうり 20.00

赤ピーマン 3.00

黄ピーマン 3.00

サイノメチーズ 5.00 × 乳
野菜いっぱいﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ（ｲﾀﾘｱﾝ） 7.00 × 大豆

さくらんぼ2個

さくらんぼ 12.00



10 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月12日(金) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

生揚げと豚肉のみそ炒め

生揚げ 40.00 × 大豆

豚もも肉（こま） 25.00 豚肉 豚肉

清酒 1.00

おろしにんにく　 0.50

おろししょうが 0.50

キャベツ 40.00

にんじん 10.00

ピーマン 10.00

根深ねぎ 8.00

たけのこ水煮 10.00

生しいたけ 6.00

豆みそ 3.50 × 大豆

三温糖 1.50

テンメンジャン 1.00 × × ごま 小麦,大豆,ごま

こいくちしょうゆ 3.60 × × 小麦,大豆

豆板醤　 0.30 × 大豆

米サラダ油 1.00

ごま油 0.30 ごま ごま

片栗粉 1.10

水 2.20

水 40.00

五目包子

包子 25.00 × × 豚肉、ごま 小麦,大豆,豚肉,ごま

中華風なめこスープ

ナルトスライス 6.00

なめこ 12.00

もやし 10.00

根深ねぎ 6.00

卵 20.00 × 卵

にら 6.00

鶏がらスープ丸鶏パウダー 0.90 鶏肉 鶏肉

ごま油 0.60 ごま ごま

こいくちしょうゆ 1.00 × × 小麦,大豆

白こしょう 0.02

片栗粉 0.25

粗塩 0.20

水 150.00



11 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月15日(月) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ゆめロール

ゆめロール 40.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

ツナとペンネのトマト煮

ペンネ 22.00 × 小麦

ゆで塩 0.50

なす 12.00

ツナ　油漬フレークホワイト 25.00 × 大豆

ロースハム 6.00 × × 豚肉 乳,大豆,豚肉

粗塩 0.20

白こしょう 0.02

おろしにんにく　 0.50

オリーブ油 1.00

たまねぎ 30.00

ぶなしめじ 5.00

にんじん 8.00

トマトケチャップ　 14.00

トマトピューレー 10.00

ダイストマト 10.00

コンソメゴールド 0.60 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

赤ワイン 2.00 ゼラチン ゼラチン

バジル 0.05

水 13.00

コーンサラダ

キャベツ 30.00

きゅうり 12.00

ホールコーン 12.00

たまねぎ 2.00

米酢 2.80

米サラダ油 1.60

上白糖(1kg） 1.00

粗塩 0.50

白こしょう 0.03

元気ヨーグルト

元気ヨーグルト 70.00 × ゼラチン 乳,ゼラチン



12 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月16日(火) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

わかめごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

わかめご飯の素 1.50

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

トマト肉じゃが

豚もも肉（こま） 25.00 豚肉 豚肉

じゃがいも 35.00

にんじん 10.00

いんげん 10.00

たまねぎ 24.00

しらたき 13.00

生揚げ 15.00 × 大豆

三温糖 0.84

こいくちしょうゆ 0.26 × × 小麦,大豆

トマト 20.00

米サラダ油 1.00

三温糖 1.50

こいくちしょうゆ 5.00 × × 小麦,大豆

清酒 1.30

本みりん　 0.50

水 13.00

さば生姜煮

さば生姜煮 50.00 × × さば 小麦,さば,大豆

にらのごま風味おひたし

もやし 36.00

にら 12.00

きゅうり 20.40

ごま油 0.30 ごま ごま

こいくちしょうゆ 3.00 × × 小麦,大豆

ふり塩.1kg 0.10
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令和 8年 6月17日(水) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

麦ごはん

精白米 60.00

米粒麦 6.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

豚キムチ丼の具

豚もも肉（こま） 30.00 豚肉 豚肉

豚ばら 10.00 豚肉 豚肉

清酒 2.00

たまねぎ 20.00

はくさい キムチ 32.00 × × りんご 小麦,大豆,りんご

もやし 20.00

にら 8.00

にんじん 8.00

こいくちしょうゆ 3.65 × × 小麦,大豆

淡色辛みそ 0.60 × 大豆

三温糖 1.10

食塩 0.15

白こしょう 0.02

ごま油 0.40 ごま ごま

片栗粉 1.60

水 13.00

チヂミ

イカと野菜のチヂミ 30.00 × × いか 小麦,大豆,いか

穀物酢 0.60

こいくちしょうゆ 1.00 × × 小麦,大豆

上白糖(1kg） 0.20

水 1.50

こまつなともやしのナムル

こまつな 30.00

もやし 20.00

にんじん 6.00

すりごま 1.20 ごま ごま

こいくちしょうゆ 0.40 × × 小麦,大豆

ごま油 1.20 ごま ごま

白こしょう 0.02

粗塩 0.35



14 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月18日(木) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

背割りパン

コッペパン背割り 50.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

ウインナー

ソーセージ ウインナー 30.00 × 豚肉 大豆,豚肉

ごぼうのごまマヨサラダ

ごぼう 20.00

キャベツ 25.00

にんじん 5.00

きゅうり 10.00

上白糖(1kg） 0.60

こいくちしょうゆ 1.70 × × 小麦,大豆

黒こしょう 0.02

ごま油 0.30 ごま ごま

ノンエッグマヨ 6.50 × 大豆

ごま いり 1.00 ごま ごま

すりごま 1.00 ごま ごま

チリコンカン

国産だいず 5.00 × 大豆

レッドキドニー 10.00

豚ひき肉 20.00 豚肉 豚肉

赤ワイン 1.00 ゼラチン ゼラチン

じゃがいも 20.00

にんじん 20.00

たまねぎ 40.00

ピーマン 5.00

トマトケチャップ　 10.00

ダイストマト 12.00

コンソメゴールド 0.80 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

上白糖(1kg） 0.15

チリパウダー 0.06

白こしょう 0.02

おろしにんにく　 0.50

粗塩 0.20

米サラダ油 0.80

水 4.00



15 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月19日(金) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

メンチカツ

国産鶏豚使用のメンチカツ 50.00 × × × 鶏肉,豚肉 卵,小麦,大豆,鶏肉,豚肉

なたね油 5.00

中濃ソース 5.00

即席漬け

キャベツ 35.00

きゅうり 15.00

ふり塩.1kg 0.30

しょうゆ1.8 0.90 × × 小麦,大豆

じゃが芋と玉ねぎの味噌汁

じゃがいも 20.00

たまねぎ 20.00

油揚げ 8.00 × 大豆

さやいんげん 5.00

木綿豆腐 15.00 × 大豆

淡色辛みそ 3.00 × 大豆

轟みそ 3.50 × 大豆

厚けずり（だしパック） 2.00 さば さば

水 100.00



16 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月22日(月) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

こめっこぱん

米粉パン 40.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

まめまめサラダ

キャベツ 30.00

きゅうり 15.00

えだまめ 8.00 × 大豆

ミックスビーンズ 6.00

ホールコーン 5.00

上白糖(1kg） 0.50

食塩 0.10

米酢 1.00

白こしょう 0.02

しょうゆ1.8 0.20 × × 小麦,大豆

ノンエッグマヨ 5.00 × 大豆

カレー焼きそば

やきそば麺 50.00 × 小麦

豚ひき肉 20.00 豚肉 豚肉

清酒 0.80

ウインナー3ｍｍ輪切り　 10.00 × 豚肉 大豆,豚肉

たまねぎ 30.00

にんじん 8.00

もやし 15.00

キャベツ 40.00

ほししいたけ 0.80

米サラダ油 2.00

ウスターソース　 4.00

中濃ソース 2.00

カレー粉　 0.60

粗塩 0.20

白こしょう 0.02

肉団子

肉団子ｹﾁｬｯﾌﾟ　 30.00 × 鶏肉,豚肉 大豆,鶏肉,豚肉



17 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月23日(火) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

バターライス麦

精白米 60.00

強化米 0.18

米粒麦 6.00

たまねぎ 18.00

米サラダ油 1.20

コンソメゴールド 0.50 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

白こしょう 0.02

バター 3.00 × 乳

カレー粉　 0.36

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

えびのドリア風クリームソース

むきえび 40.00 えび えび

白ワイン 2.50 ゼラチン ゼラチン

たまねぎ 50.00

にんじん 12.00

マッシュルーム 12.00

エリンギ 8.00

ショルダーベーコン 10.00 × × 豚肉 乳,大豆,豚肉

パセリ生 0.50

ベシャメルソース 15.00 × × × 小麦,乳,大豆

普通牛乳 25.00 × 乳

クリーム 乳脂肪 3.00 × 乳

コンソメゴールド 1.00 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

米サラダ油 0.60

粗塩 0.10

白こしょう 0.05

ローレル 0.03

水 60.00

キャベツのマリネサラダ

キャベツ 35.00

きゅうり 20.00

黄ピーマン 5.00

赤ピーマン 5.00

米サラダ油 1.80

米酢 2.00

上白糖(1kg） 1.00

粗塩 0.40

白こしょう 0.02

冷凍みかん

冷凍みかん 75.00



18 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月24日(水) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.75 × 大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

ホキフライ

ホキフライ 50.00 × × 小麦,大豆

なたね油 5.00

中濃ソース 5.00

大豆の磯煮

ほしひじき 1.80

国産だいず 4.00 × 大豆

にんじん 10.00

じゃがいも 20.00

角薄切りこんにゃく 10.00

ごぼう 10.00

こいくちしょうゆ 3.70 × × 小麦,大豆

本みりん　 0.80

米サラダ油 1.00

三温糖 1.30

清酒 1.00

水 4.60

にらたま汁

卵 22.00 × 卵

しいたけ 8.00

にら 15.00

たまねぎ 15.00

木綿豆腐 15.00 × 大豆

こいくちしょうゆ 4.00 × × 小麦,大豆

粗塩 0.30

厚けずり（だしパック） 2.00 さば さば

片栗粉 1.00

水 2.00

水 130.00



19 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月25日(木) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ラーメン

ゆで麺（中華麺） 180.00 × 小麦

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

みそラーメンスープ

米サラダ油 1.20

豚ひき肉 25.00 豚肉 豚肉

清酒 1.00

にんじん 6.00

たまねぎ 10.00

にら 6.00

もやし 20.00

ナルトスライス 8.00

ホールコーン 8.00

がらスープ（チキン＆ポーク） 4.00 鶏肉,豚肉 鶏肉,豚肉

赤色辛みそ 9.00 × 大豆

丸鶏がらスープ 1.00 鶏肉 鶏肉

粗塩 0.10

白こしょう 0.03

豆板醤　 0.40 × 大豆

おろしにんにく　 0.30

おろししょうが 0.50

水 130.00

上州棒餃子

上州棒餃子 30.00 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

春雨サラダ

緑豆はるさめ 4.00

もやし 20.00

にんじん 8.00

きゅうり 10.00

穀物酢 3.00

上白糖(1kg） 1.00

ごま油 0.50 ごま ごま

粉辛子 0.05

ふり塩.1kg 0.10

しょうゆ1.8 3.00 × × 小麦,大豆

白こしょう 0.01

フルーツ杏仁

フルーツ杏仁 40.00 × もも,りんご 大豆,もも,りんご



20 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月26日(金) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

いりこ菜めし

精白米 60.00

強化米 0.18

いりこ菜飯の素 1.70 × ごま 大豆,ごま

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

しらす、わかめ入り卵巻き

しらす、わかめ入り卵巻き 50.00 × × × 卵,小麦,大豆

こまつなのごま和え

こまつな 30.00

もやし 15.00

にんじん 5.00

淡色辛みそ 2.00 × 大豆

上白糖(1kg） 1.50

こいくちしょうゆ 1.00 × × 小麦,大豆

すりごま 2.00 ごま ごま

かみなり汁

つきこんにゃく 12.00

たまねぎ 15.00

じゃがいも 25.00

にんじん 8.00

木綿豆腐 20.00 × 大豆

豚もも肉（こま） 20.00 豚肉 豚肉

清酒 0.80

淡色辛みそ 3.00 × 大豆

轟みそ 3.00 × 大豆

こいくちしょうゆ 1.00 × × 小麦,大豆

米サラダ油 1.00

煮干しだし 2.00

とうがらし 0.02

水 120.00



21 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月29日(月) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

コッペパン

コッペパン 50.00 × × × 小麦,乳,大豆

牛乳

普通牛乳 206.00 × 乳

ブラウンシチュー

豚もも肉（こま） 24.00 豚肉 豚肉

じゃがいも 30.00

にんじん 16.00

たまねぎ 30.00

マッシュルーム 10.00

エリンギ 8.00

ダイストマト 8.00

おろしにんにく　 0.50

バター 0.90 × 乳

米サラダ油 0.80

ハヤシルウ 6.00 × × × 鶏肉,バナナ,豚肉,りんご 小麦,乳,大豆,鶏肉,バナナ,豚肉,りんご

脱脂粉乳 2.00 × 乳

デミグラスソース 4.00 × × 鶏肉,豚肉 小麦,鶏肉,大豆,鶏肉

赤ワイン 1.20 ゼラチン ゼラチン

米サラダ油 0.40

コンソメゴールド 0.30 × × 鶏肉,豚肉 小麦,大豆,鶏肉,豚肉

粗塩 0.20

黒こしょう 0.02

水 100.00

枝豆とコーンのサラダ

キャベツ 35.00

きゅうり 15.00

ホールコーン 5.00

えだまめ 10.00 × 大豆

米サラダ油 1.80

米酢 2.40

粗塩 0.40

上白糖(1kg） 1.10

白こしょう 0.02

チキンピカタ

チキンピカタ 40.00 × × × × 鶏肉,豚肉,ゼラチン 卵,小麦,乳,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン



22 / 22 ページアレルギー詳細献立表 (小学校)

令和 8年 6月30日(火) 調理場名：甘楽町学校給食センター

５大アレルギー＋大豆

料理名
チ
ェ
ッ

ク

材料名 可食量 卵
小
麦

そ
ば

落
花
生

乳
大
豆

その他  全てのアレルギー

ごはん

精白米 60.00

強化米 0.18

なたね油（炊飯用） 0.65 × 大豆

ジョア

ジョア（ブルーベリー） 125.00 × 乳

あじの南蛮漬け

あじ切身でんぷん付き 50.00

なたね油 4.00

根深ねぎ 4.00

三温糖 2.40

穀物酢 2.40

こいくちしょうゆ 2.40 × × 小麦,大豆

本みりん　 0.80

とうがらし 0.01

五目きんぴら

ごぼう 22.00

にんじん 10.00

つきこんにゃく 8.00

豚ひき肉 10.00 豚肉 豚肉

さつま揚げ 10.00

ごま いり 1.00 ごま ごま

三温糖 1.40

こいくちしょうゆ 2.10 × × 小麦,大豆

清酒 1.00

本みりん　 1.00

ごま油 0.40 ごま ごま

なすとじゃがいもの味噌汁

なす 25.00

油揚げ 12.00 × 大豆

じゃがいも 25.00

たまねぎ 15.00

淡色辛みそ 3.00 × 大豆

轟みそ 3.50 × 大豆

煮干しだし 2.00

水 120.00


